
Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 
 

Štruktúra programu aktualizačného vzdelávania 

Poskytovateľ: Materská škola – Óvoda, Komárovská 58, Bratislava 

 

Názov vzdelávacieho programu: Špecifiká plánovania výchovno-vzdelávacej činnosti v predprimárnom 

vzdelávaní 

 

Druh vzdelávania: aktualizačné vzdelávanie 

Forma vzdelávania: prezenčná, dištančná 

Hlavný cieľ: Vymedziť ciele učenia sa detí na podporu rozvoja ich základných kompetencií. 

Špecifické ciele: Zvyšovať kompetencie  a odbornosť učiteľov tvorbe týždenných plánov v MŠ 

Cieľová skupina: Učitelia materských škôl 

Obsah a rozsah vzdelávacieho programu: 

 

Rozsah vzdelávacieho programu: spolu 7 hodín, z toho 3 hodiny prezenčne 

Trvanie vzdelávacieho programu: školský rok 2019/2020 

Kompetencie, ktoré budú PZ získavať alebo si rozširovať:  

- ovláda obsah a didaktiku predprimárneho vzdelávania, 

- plánuje výchovno-vzdelávaciu činnosť v súlade s učebnými osnovami,  

- diferencuje zadania pre deti v súlade s cieľmi a obsahom, 

- uplatňuje vhodné stratégie podporujúce hrové záujmy a učenie sa detí. 

Garant programu: Mgr. Jana Vargová 

Lektori vzdelávacieho programu: Bc. Katarína Gotzmannová 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončenie vzdelávania:  

- Zamestnanci sú povinní zúčastniť sa kontinuálneho vzdelávania v rozsahu  najmenej 80% z celkového 

počtu hodín, určených na jeden rok.  

- Pri neúčasti si zamestnanec formou samoštúdia doplní vedomosti z oblasti, ktorá bola predmetom 

aktualizačného vzdelávania.  

- Záverečný výstup bude vypracovaný na hárok A4 a odovzdaný lektorke, na kompletizáciu do podoby 

metodického materiálu . 

- Hodnotenie vzdelávania zo strany učiteľov formou dotazníkov. 

 

 Téma Dotácia hod. 

1. Tvorba čiastkových cieľov v plánovaní výchovno-vzdelávacej činnosti - prezenčne                             2 

2. Dištančná úloha 4 

3. Prezentácia výstupov a ukončenie vzdelávania pred garantom vzdelávania 1 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 

 

 

Poskytovateľ: Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, Bratislava IČO 52 58 52 04 

 

 

 

                                                                                                          Evidenčné číslo schválenia:  AV/1/2019 

 

 

Poskytovateľ Základná škola podľa § 69 ods.2 písm. b) zákona č.138/2019 o pedagogických zamestnancoch 

a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán vo veci 

schválenia programu aktualizačného vzdelávania rozhodol takto: 

 

schvaľuje 

 

program aktualizačného vzdelávania s názvom: 

Špecifiká plánovania výchovno-vzdelávacej činnosti v predprimárnom vzdelávaní 

 

v celkovom rozsahu: 7 hodín. 

 

Program sa schvaľuje na školský rok 2019/2020. 

 

 

 

                                                                                                        ............................................ 

                                                                                                            Mgr. Jana Vargová 

                                                                                                                  riaditeľka školy 

 

 

 

 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

Prezenčná listina 

Poskytovateľ Materská škola – Óvoda, Komárovská 58, Bratislava 

Názov vzdelávacieho programu Špecifiká plánovania výchovno-vzdelávacej činnosti v 

predprimárnom vzdelávaní 

 

Miesto konania MŠ Komárovská 58 

Dátum   Trvanie: 2 hodiny 

 

Zoznam lektorov: 

P.č. Priezvisko, meno, titul Podpis 

1   

 

Zoznam účastníkov: 

P.č. Priezvisko, meno, titul Podpis 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

Materská škola – Óvoda, Komárovská 58, Bratislava 

Poskytovateľ aktualizačného vzdelávania 

Evidenčné číslo potvrdenia: 

Dátum vydania potvrdenia: 

 

 

POTVRDENIE O AKTUALIZAČNOM VZDELÁVANÍ 

 

 

Titul, meno, priezvisko: 

Rodné priezvisko: 

Dátum a miesto narodenia: 

 

Absolvoval/a 

Aktualizačné vzdelávania podľa §57 zákona č. 138/2019 o pedagogických a odborných  

zamestnancoch  a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

s názvom: 

Špecifiká plánovania výchovno-vzdelávacej činnosti v predprimárnom 

vzdelávaní 

 

v rozsahu 7 prezenčných hodín a ukončil/ a ho záverečným výstupom - prezentáciou pred garantom 

a lektorom vzdelávania.  

Vzdelávanie sa uskutočnilo v školskom roku 2019/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

   ................................................                                                                ................................................... 

        Dátum vydania potvrdenia                                                                         Podpis riaditeľa školy 


